
Norrbäck är en högt belägen by som ligger mitt mellan Lycksele och  
Vilhelmina. Här finns flera trevliga utflyktsmål.

Uttermangården
Uttermangården är ett relativt nybyggt 
hus. Det invigdes år 1994 och håller öppet 
för café sommartid. Gården, som rymmer 
40-80 personer, kan hyras ut. Här finns 
ett stort kök som inrymmer bagarstuga, 
rum för övernattning och kontor. Här finns 
toalett och dusch som är handikappanpas-
sade.

Valdemars tallskog
Skogen ligger cirka fem kilometer från 
Norrbäck, precis där vägen svänger av 
mot Pauträsk. Valdemars tallskog finns 
kvar eftersom ortsbor värnat om att behålla 
skogen. Det äldsta trädet grodde redan 
på 1400-talet och har har varit hotat att 
huggas ner ett flertal gånger, främst genom 
vägdragningar i området. Området blev 
reservatet 1996 och är avsatt av bröderna 
Harald och Walter Holmberg.

Reservatet omfattar ca 15 ha skogsmark 
och här finns en naturstig där besökaren 
kan få information om olika företeelser i 
områder samt det norrländska skogsland-
skapet i allmänhet.

Tallen (Picea sylvestris) kan bli 30 meter 
hög och ha en omkrets på över fyra meter. 
I Lappland finns varianten lapptall (var. 
lapponica) som har kortare barr och smalare 
krona. Tallen finns i hela Sverige och är 
ett av de första träden som invandrade 
söderifrån efter den senaste istiden.

Norrbäcks odlingslandskap
I början av 1800-talet sökte sig nybyggare 
upp längs efter Öreälvens flöden. Hit kom 
Per Andersson Utterman med familj. Under 
denna tid odlade man upp en stor del av 
det nuvarande Norrbäck. I den nästan 
stenfria jorden kunde man odla korn, po-
tatis och råg. Här livnärde man sig främst 
genom skogs- och jordbruk, jakt och fiske. 
Myrmark och raningar nyttjades för att få 
foder till boskapen under vintern.

Allemansrätten
Visa hänsyn och varsamhet till djuren och naturen, till de som äger marken och andra människor i naturen. 
Inte störa – inte förstöra. Alla kan röra sig fritt i naturen, en unik möjlighet i Sverige. I skyddade områden, 
som nationalparker och naturreservat finns särskilda bestämmelser. Allemansrätten kan vara begränsad 
men också utökad. Det kan vara förbjudet att elda, ha med sig hund eller cykla men oftast är bärplockning 
tillåten. Mer information finns vid länsstyrelsen eller kommunen.
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Valdemars Tallskog är väl skyltad

KORTA FAKTA:
Hitta hit: Norrbäck ligger i västra delen av 
Lycksele kommun, längs väg 360. 57 km från 
Lycksele, 59 km från Storuman och 59 km 
från Vilhelmina. Valdemars Tallskog ligger 
efter vägen mot Pauträsk-Skarvsjöby.
Parkering: Stor parkering vid Utterman-
gården. Liten parkering vid Valdemars 
Tallskog.
Tillgänglighet: Uttermangården är 
tillgänglighetsanpassad med WC, men håller 
inte alltid öppet. Valdemars Tallskog, är örörd 
skog, besöks bäst barmarkssäsong.
Barn:  Dass:  Grillplats:  Stuga: 
GPS: 7182996/1588007
Stigar: Naturstig vid Valdemars Tallskog.

Gammal kvarn
Det finns en liten stig som utgår från 
Uttermangården. Den leder ner till en gammal 
kvarn. En trevlig promenad på ca 10 min enkel 
väg.

tips!
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UTFLYKTSMÅL I  LYCKSELE KOMMUN


